



**TYGODNIK PARAFII
PW. PRZEMIENIENIA
PAŃSKIEGO W POLANIE
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)**

**Św. Franciszek Salezy str. - 2
Pizza i ciasto dla dzieci
uczestniczących
w Jasełkach i dla kołędników
str. - 3
Gromnica - str. 3**

Rok liturgiczny
2023/2024



*"... Chcę, by wszyscy służyli
Panu chętnie ze świętą rado-
ścią, nawet pośród trudności -
diabelskich pokus..."*
Myśli św. Jana Bosko

Wśród Nas

Rok XXXII 2024, nr. 4

28.01.2024 r.

Nauka z mocą

Jezus w szabat naucza w synagodze w Kafarnaum. Dokonuje też duchowego uzdrowienia człowieka opętanego przez złego ducha. Wyrzuca z niego demona jednym krótkim, ale stanowczym poleceniem. Zwróćmy jednak najpierw uwagę na sposób, w jaki Pan Jezus naucza. Ewangelista stwierdza, że Jego nauka budziła zdziwienie. Uczył inaczej niż nauczyciele Pisma, uczył z mocą. Co to oznacza? Z pewnością Jego nauczanie musiało być proste, jasne i odmienne w treści niż to, które głosili rabini. Przekonujemy się o tym, czytając choćby przypowieści o królestwie niebieskim albo miłosierdziu Boga. Charakteryzuje je prosty, komunikatywny język, w którym są wyrażone wielkie sprawy, jakie Bóg objawia przez swojego Syna. Boska moc Jezusa ujawnia się też w egzorcyzmie, przez który uwalnia człowieka opętanego. Zbawienie świata, którego kulminacyjnym wydarzeniem będzie męka, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa, rozpoczyna się już w całej ziemskiej misji Syna Bożego. Przez słowo z mocą, poparte znakami, ukazuje swoje zwycięstwo nad złem.

Panie Jezu, niech zamieszka we mnie światło i moc Twojego słowa, przez które objawiasz mi siebie, ukazujesz mi Ojca i zapraszasz do swojego królestwa. Niech Twoje słowo uświęca mnie i usuwa wszelkie ciemności. Amen.





Św. Franciszek Salezy

Z wprowadzenia do życia pobożnego
św. Franciszka Salezego, biskupa

Pobożność możliwa jest i potrzebna we wszystkich powołaniach i stanach.

Bóg stwarzając świat rozkazał roślinom przynosić owoc „każdej według swego rodzaju”. Podobnie też nakazuje chrześcijanom, żywym roślinom swego Kościoła, aby przynosili owoce pobożności odpowiednio do stanu i powołania.

Inaczej rozwijać ma pobożność człowiek wyżej postawiony, inaczej rzemieślnik lub sługa, inaczej ksiądz, inaczej wdowa, inaczej dziewica lub małżonka. Nawet i to nie wszystko. Trzeba jeszcze, aby każdy rozwijał pobożność odpowiednio do swych sił, zajęć i obowiązków.

Powiedz mi, proszę, Filoteo, czy byłoby rzeczą właściwą, gdyby biskupi zapragnęli żyć w samotności jak kartuzi, gdyby ludzie żonaci nie więcej starali się o powiększenie dóbr materialnych niż kapucyni, gdyby rzemieślnik cały dzień spędzał w kościele jak zakonnik, a znowu zakonnik był wystawiony na wszelkiego rodzaju spotkania i sprawy, jak ci, którzy zobowiązani są śpieszyć bliźnim z pomocą, na przykład biskup? Czyż taka pobożność nie byłaby śmieszna, nieuporządkowana i nieznośna? A tymczasem tego rodzaju pomyłki i nieporozumienia zdarzają się bardzo często.

Otóż nie, moja Filoteo: pobożność, jeżeli jest prawdziwa i szczerza, niczego nie rujnuje, ale wszystko udoskonala i dopełnia. Kiedy zaś przeszkadza i sprzeciwia się prawowitemu powołaniu lub stanowi, z pewnością jest fałszywa.

Pszczola tak zbiera miód z kwiatów, iż nie doznają one żadnej szkody. Pozostawia je nienaruszone i świeże,

tak jak je zastała. Otóż prawdziwa pobożność czyni więcej: nie tylko nie przeszkadza żadnemu powołaniu, żadnemu zajęciu, ale przeciwnie, wszystko doskonali i ozdabia.

Podobnie jak szlachetne kamienie wrzucone do miodu nabierają większego blasku jaśniejąc zgodnie ze swą barwą, tak też powołanie każdego człowieka doskonali się

i staje się pożyteczniejsze, gdy łączy się z nim pobożność. Pobożność sprawia, iż kierowanie rodziną staje się pełne pokoju, że bardziej szczerza staje się miłość małżonków, a posłuszeństwo należne władzy pełniejsze, że wszelkie inne zajęcia stają się przyjemniejsze i bardziej powabne. Błędem jest zatem, nieomal herezją, usuwanie pobożności z wojskowych koszar, z rzemieślniczych warsztatów, z dworu książąt, z mieszkań małżonków. To prawda, droga Filoteo, że powołanie czysto kontemplacyjne, monastyczne i klasztorne nie może być urzeczywistniane przy tego rodzaju obowiązkach i zajęciach. Jednakże oprócz tych trzech rodzajów pobożności istnieje wiele innych, które zdolne są udoskonalić ludzi żyjących w stanie świeckim.

Gdziekolwiek zatem jesteśmy, możemy i powinniśmy dążyć do doskonałości.

Modlitwa do św. Franciszka Salezego o łaskę

Święty Franciszku Salezy, Ty uczyłeś, że Bóg jest naszym Ojcem, Ojcem tak troskliwie czuwającym, że bez Jego Woli włos nam z głowy nie spadnie; wspomagaj nas w tym, abyśmy troskliwie przez całe nasze życie, służyli Mu wiernie i gorąco Go miłowali.

Mówiłeś: Kto chce kiedyś cieszyć się Bogiem, ten musi przedtem wiele dla Niego wycierpieć.

Bądź przy nas w naszych codziennych cierpieniach, troskach i pracach, abyśmy je zawsze dla miłości Pana Boga przeżywali. Apostole zwycięstwa życzliwości nad obojętnością, pokory nad pychą, łagodności nad gwałtownością, prostoty nad fałszem i obludą, bądź nam wzorem i doradcą w codziennym praktykowaniu tych cnót; Twoje postępowanie jaśniało blaskiem życia w obecności Bożej; upraszaj nam tę łaskę, abyśmy zawsze i wszędzie postępując w tej prawdzie, zasłużyli sobie na oglądanie Boga w niebie, który żyje i króluje na wieki wieków. Amen.

Pizza i ciasto dla dzieci uczestniczących w Jasełkach i dla kołędników

W niedzielę po Mszy Świętej o godz. 11.00, odbyło się spotkanie dla dzieci uczestniczących w Jasełkach i tych wszystkich którzy kołędowali po parafii w Polanie.

Dla wszystkich została zamówiona pyszna Pizza, która została przywieziona z Tutto Bene w Hoszowie.

Była ona gorąca i smaczna. Dodatkowo było ciasto specjalnie upieczone na tą okazję.

Oczywiście była kawa, herbata, duuuużo śmiechu i radości.

Wszyscy obecni tak się najedli, że w tym dniu domowy rosół musiał poczekać na swoją kolejkę...



Kilka pytań i odpowiedzi o Gromnicy i jej znaczeniu.

Dlaczego to święto nazywamy Matki Bożej Gromnicznej?

Ze względu na to, że w święto obchodzone 2 lutego ważna jest symbolika światła, a w kościołach święcone są świece, zwane gromnicami, przyjęła się nazwa „Matki Boskiej Gromnicznej”.

Kogo symbolizuje gromnica?

Obrzęd błogosławieństwa gromnic zawiera wyjaśnienie znaczenia światła w życiu człowieka.

Jakie ma znaczenie gromnica?

Gromnica to świeca, którą każdy chrześcijanin powinien mieć w swoim domu. Zapala się ją przy przyjmowaniu sakramentów świętych, w trudnych chwilach, w czasie nawałnic, czy w godzinie śmierci. Jest ona symbolem światłości Chrystusa, która rozjaśnia mroki grzechu każdego człowieka.

Dlaczego święci się gromnice?

Święto Ofiarowania Pańskiego w polskiej kulturze ludowej powszechnie nazywane było także uroczystością Matki Boskiej Gromnicznej. Jego początki sięgają IV wieku, a związany z nim obrzęd poświęcenia gromnic ma przypominać, że Jezus zgodnie z prawem żydowskim, jako dziecko był ofiarowany Bogu w świątyni jerozolimskiej.



Po co gromnica w domu?

Rytuały te były sposobem ochrony domu i domowników przed niebezpieczeństwem, klęskami żywiołowymi, nieszczęściem i złymi mocami. W lutym – obok wspomnienia św. Agaty – Święto Matki Boskiej Gromnicznej stanowiło jedno z najważniejszych wydarzeń dla mieszkańców wsi.

Ogłoszenia duszpasterskie - 28 Styczeń

1. Dzisiaj ostatnia niedziela stycznia Światowy Dzień Trędowatych. Jest to okazja, by pomodlić się za cierpiących, za tych wszystkich, którzy im spieszą z pomocą. Dziś po Mszy o godz. 11.00 - wypominki roczne z koronką do Miłosierdzia Bożego.
2. W środę uroczystość św. Jana Bosko. Na Mszy Świętej wieczornej za Jego wstawiennictwem podziękujemy dobrodziejom naszej parafii.
3. W czwartek otoczmy modlitwą wszystkich kapłanów i kleryków przygotowujących się do kapłaństwa. Będziemy modlić o nowe liczne powołania. Zapraszamy na Mszę Świętą i adorację Najśw. Sakramentu.
4. 2 lutego święto Ofiarowania Pańskiego jest także świętem Matki Boskiej Gromnicznej. Msze Święte w naszym kościele o godz. 8.00 i o 17.00 z poświęceniem. Od godz. 16.30 spowiedź z racji pierwszego piątku miesiąca, po Mszy Nabożeństwo do Serca P. Jezusa. Od godz. 14.30 odwiedziny Chorych. Składka w tym dniu przeznaczona na pomoc siostrze Karmelitankom w Przemyślu.
5. W sobotę, 3 lutego, wspomnienie Świętego Błażeja, orędownika w chorobach gardła. Po Mszy św. o godz. 8.00 udzielimy błogosławieństwa za jego wstawiennictwem. Po błogosławieństwie nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi z okazji pierwszej soboty.
6. Ostatnia składka inwestycyjna wynosiła 620 zł. - przeznaczona na ogrzewanie kościoła. Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom.
7. W następną niedzielę 4 lutego na Mszy św. o godz. 11.00 - dzieci pierwszokomunijne otrzymają poświęcone świece. A także będzie zmiana tajemnic różańcowych.
8. Jubilatom i solenizantom składamy najserdeczniejsze życzenia. Tym, którzy korzystają z czasu ferii zimowych, życzymy bezpiecznego i przyjemnego wypoczynku.

Intencje Mszy Świętych

- 28 styczeń - niedziela** godz. 8.00 1) + Jadwiga Jankowska (gr.) 2) + Zbigniew Seńczyszyn
godz. 11.00 1) + Władysław Podraza - 11 rocz. śm. 2) za Parafian
- 29 styczeń - poniedz. 1) + Jadwiga Jankowska (gr.) 2) o zdrowie i bł. Boże
- 30 styczeń - wtorek 1) + Jadwiga Jankowska (gr.) 2) + Zbigniew Seńczyszyn
- 31 styczeń - środa 1) + Anna Waligóra 2) + Zbigniew Seńczyszyn
- 1 Luty - czwartek 1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.) 2) + Anna Waligóra
- 2 Luty - M. Bożej Gromnicznej** godz. 8.00. 1) + Zbigniew Seńczyszyn 2) + Zbigniew Seńczyszyn
godz. 17.00. 1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.) 2) za członków Róży M. B. Gromnicznej
- 3 luty - sobota 1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.) 2) + Anna Waligóra
- 4 luty - Niedziela** godz. 8.00 1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.) 2) + Zbigniew Seńczyszyn
godz. 11.00 1) + Adam Cichon od przyjaciół z Opola 2) za Parafian